
 平成２９年度  学校通信            Ｈ２９．５．  ２（№３）  

          
   

 

早いもので、新年度が始まってから１ヶ月がたちました。朝夕はまだ少しひ

んやりとしていますが、昼間の暑さは初夏を思わせるほどになってきました。 

 先日の授業参観並びに安全部総会、ＰＴＡ総会には、多数の保護者の皆様にお

越しいただきまして、ありがとうございました。また、ＰＴＡ総会後に実施い

たしました全校引渡し訓練にもご協力いただきまして、重ねてお礼申し上げま

す。 

さて、８日から家庭訪問でお世話になります。短い時間で

はありますが、お子様を中心に据えて、ご家庭と学校とが連

携をより緊密にするきっかけにしていただければ幸いです。

よろしくお願いいたします。 

 

大盛況だった今年度１回目の土曜授業 
４月２２日（土）は、今年度に入って１回目の土

曜授業。午前中の半日でしたが、行事が盛りだくさ

んでした。まず１限目は授業参観。土曜日というこ

ともあり、どの教室もいっぱいになるほど、たくさ

んの保護者の皆様にご

参観をしていただきま

した。その後は、体育館

でまず安全部会総会。安全協会の伊藤様より、通学

路での安全指導について具体的なお話をいただきま

した。次に、本校職員紹介と続き、平成２９年度の

ＰＴＡ総会が開催されました。 

当初、体育館に１５０席の椅子を用意させていただいたのですが、椅子を追

加しなければならないほど多くのご出席をいただき、大変ありがたく思いまし

た。総会も滞りなく終了し、新年度のＰＴＡ活動がスタートしました。校長と

して、私自身も、職員紹介を含み、けっこう長々とお話をさせていただきまし

た。よくよく考えてみますと、保護者の皆様を前に

話をさせていただく機会というのはそうありません

ので、貴重な機会を与えていただいたと感謝してい

ます。総会で承認された今年度のＰＴＡ本部役員の

皆様をはじめ、それぞれの専門部や各町、学級の委

員さん方には、何かとご支援・ご協力を仰ぐことと

存じますが、１年間よろしくお願いいたします。 

＜めざす子どもの姿：かしこい子 あたたかい子 たくましい子＞  

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A3JvdVQOgmlTDxEAhD.U3uV7/SIG=13030ucaa/EXP=1399509902/**http:/thumbs.dex.ne.jp/sozai/thumbs/illust_mantan_003/150/ILM03_BE07001.JPG


英語指導員をご紹介します 
 ４月１９日（水）から、外国語活動の時間に、月に２回か３回ほどのペース

で英語指導員が来校し、担任とティームティーチングの

形で英語の指導に当たっています。本校に来てもらって

いる英語指導員は、アメリカ国籍のサンプソン・ニー

ル・エヴァンさんです。授業

の様子を見せてもらいました

が、学年に応じて教材も工夫

されていました。また、休み時間には、子どもたちと

一緒に遊ぶなど、子どもたちに溶け込もうとしている

様子も見受けられました。 

 

楽しかった遠足 
 ４月２８日（金）、子どもたちの楽しみにしていた遠足を実施しました。当日

は朝方はひんやりしていましたが、時間が経つにつれて気温も上がり、初夏を

感じさせるさわやかな日になりました。 

１年生と６年生、２年生と４年生、３年生と５年生という組み合わせの「き

ょうだい学年」で、目的地を決めて出かけました。場所によっては、他校の遠

足と重なり、大勢の子どもたちでにぎわっていたところもありました。そんな

中、子どもたちは、親睦を深め、以下のそれぞれの目的地で楽しい一日を過ご

すことができました。 

○１年生・６年生・・・霞★ゆめくじら公園 

○２年生・４年生・・・県営北勢中央公園 

○３年生・５年生・・・東員町中部公園 

大きい学年の子は小さい学年の歩調に合わせて歩いたり、いろいろとお世話

をしたり、一緒に遊んだりとお兄さん、お姉さんの役割をしっかりと果たせま

した。 

東員町中部公園 
霞★ゆめくじら公園  東員町中部公園  県営北勢中央公園  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「すぐメール」登録のお願い 
 先日の全校引き渡し訓練でも活用しましたが、本校では、学校か

らの緊急連絡に関しては、即時性・正確性の観点から「すぐメール」

を基本に行っております。どうしても登録が難しい場合にのみ、担任

から電話にてご連絡することにしています。緊急時、迅速・正確に対応できる

よう、ぜひとも登録をお願いいたします。また、学年別に配信することもあり

ますので、お子様ごとに登録をお願いします。 

なお、携帯・スマホを替えられた方等については、再登録をお願いします。登

録用マニュアルが必要な場合、担任までお知らせください。  

 

 

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://matome.naver.jp/odai/2133707901578531101/2133708389979075603&ei=YUI4VaCWFsK3mAXIhoDYBQ&bvm=bv.91427555,d.dGY&psig=AFQjCNG8oU6wqLMoX3acHMEhU9W4PIbJbQ&ust=1429836748405822

